### PATROLOGIÆ TOMUS CVIII.

B. RABANI MAURI

TOMUS SECUNDUS.

EXCUEBATUR ET VENIT APUD J.-P. MIGNE EDITOREM,  
IN VIA DIGTA D'AMBOISE, PROPE PORTAM LUTETIÆ PARISIORUM VULGO D'ENFER NOMINATAM,  
SEU PETIT-MONTROUGE.

1851

C 550.11

RECEIVED

THE HARVARD UNIVERSITY LIBRARY

FROM THE HARVARD UNIVERSITY LIBRARY

ALMA MATER

HARVARD COLLEGE LIBRARY

1875, March 22.

Request of

James Walker, D.D., LL.D.  
(H. U., 1814.)

President of Harv. Univ.

7387  
1875  
41-136  
1-50

SÆCULUM IX.

# B. RABANI MAURI

FULDENSIS ABBATIS ET MOGUNTINI ARCHIEPISCOPI

## OPERA OMNIA

JUXTA EDITIONEM GEORGH COLVENERII ANNO 1617 COLONIÆ AGRIPPINÆ DATAM, MENDIS  
QUIBUS SCATEBAT INNUMERIS CURA QUÆ PAR ERAT EXPURGATAM,  
NOVISSIME AD PRELUM REVOCATA ET NOVO ORDINE, CHRONOLOGICO SCILICET, DIGESTA;

VARIIS PRÆTEREA MONUMENTIS

QUÆ SUPPEDITARUNT

MABILLONII, MARTENII ET DACHERII COLLECTIONES MEMORATISSIMÆ,

AUCTA ET ILLUSTRATA.

ACCURANTE J.-P. MIGNE,  
BIBLIOTHECÆ CLERI UNIVERSÆ,  
SIVE

CURSUM COMPLETORUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS EDITOREM.

---

TOMUS SECUNDUS.

---

VENEUNT 6 VOLUMINA 42 FRANCIS GALLICIS.

EXCUEBATUR ET VENIT APUD J.-P. MIGNE EDITOREM,  
IN VIA DICTA D'AMBOISE, PROPE PORTAM LUTETIÆ PARISIORUM VULGO D'ENFER NOMINATAM,  
SEU PETIT-MONTROUGE.

1851

**ELENCHUS**

**AUCTORUM ET OPERUM QUI IN HOC TOMO GRIE CONTINENTUR.**

**CITATA:**

**B. RABANUS MAURUS, MOGUNTINUS ARCHIEPISCOPUS.**

<b>Commentariorum in Exodum libri quatuor.</b>	Col. 9
<b>Expositionum in Leviticum libri septem.</b>	248
<b>Enarrationum in librum Numerorum libri quatuor.</b>	587
<b>Enarrationis super Deuteronomium libri quatuor.</b>	837
<b>Commentariorum in librum Josue libri tres.</b>	999
<b>Commentariorum in librum Judicum libri duo.</b>	1107
<b>Commentarium in librum Ruth.</b>	1199

Ex typis MIGNE, an Petit-Montronge.

# BEATI RABANI MAURI

ABBATIS FULDENSIS ET MOGUNTINI ARCHIEPISCOPI

## COMMENTARIORUM IN EXODUM

LIBRI QUATUOR. (ANNO 834.)

### PRÆFATIO.

AD FRECULPHUM LEXOVIENSEM EPISCOPUM.

EPISCOPUS LEXOVIENSIS

Inter cæteras Scripturas quas Pentateuchus legis A sequente eos petra : petra autem erat Christus (I Cor. continet, merito liber Exodi eminet, in quo petre continet, merito liber Exodi eminet, in quo petre  
omnia sacramenta quibus præsens Ecclesia instituitur, nutritur et regitur, figuratim exprimitur. omnia sacramenta quibus præsens Ecclesia instituitur, nutritur et regitur, figuratim exprimitur.  
Nam ibi per corporalem exitum filiorum Israel de Ægypto testatur, noster exitus de spirituali Ægypto demonstratur : ibi per transitum maris Rubri et Pharaonis Ægyptiorum submersionem, baptismi mysterium et spiritualium hostium interitus figuratur. Ibi typici agni immolatio, et Paschæ celebratio, veri Agni passionem ac nostram redemptionem insinuant. Ibi manna de cælis et potus de petra egenti populo dantur, ut doceat nos cœlestem panem et potum vitæ desiderare. Ibi præcepta atque judicia populo Dei in monte traduntur, ut discamus supernis subijci disciplinis. Ibi tabernaculi constructio atque vasorum ejus simul cum cultu et sacrificiis fieri jubetur, ut sanctæ Ecclesiæ mirabilis ornatus, et spiritualium sacrificiorum ritus in hoc insinuatur. Ibi spiritualis unctionis et thymiamatis odoramaenta conficiuntur, ut sanctificatio Spiritus sancti et orationum sacrarum mysterium nobis commendetur. Hæc enim omnia non solum præcedentium Patrum dictis ita explicata invenimus, verum ipsorum apostolorum traditione ac Scripturis certissime percepimus. Nam Paulus ad Corinthios scribens, ita ait : *Nolo autem vos ignorare, fratres, quod patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes per mare transierunt ; et omnes in Moyse baptizati sunt, in nube et in mari : et omnes eandem escam spirituales manducaverunt, et omnes eundem potum spirituales biberunt. Bibebant autem de spirituali con-*